CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 077/2022

Itapemirim-ES, 13 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 06 (seis) Indicações

Legislativas, após apreciada em Plenário na 24ª Sessão Ordinária de 13 de julho de

2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 090/2022: Pavimentação asfáltica da via rural que se inicia no
quilometro 8 (oito) da ES-490 na rodovia (SafraXMarataízes), na localidade de
Córrego do Ouro, e termina próximo à antiga Churrascaria Búfalo na BR-101, neste
Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 091/2022:  Destinação de recursos financeiros para construção de
uma Unidade de Pronto Atendimento (UPA), na localidade de Garrafão, Distrito de
Rio Muqui, neste município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 092/2022: Pavimentação asfáltica da via rural que se inicia na ES-490
próximo à localidade de Córrego do Ouro, e termina próximo à Congregação Batista
na localidade de Caxeta (ligando a ES-490 com a ES-162) neste Município. (Autor:
Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 093/2022: Aquisição de terreno na localidade do Artemes em Itaipava,
neste Município, a fim de construção de uma quadra esportiva com grama sintética.
(Autor: Renildo Nascimento Peçanha).

• Indicação nº 094/2022: O piso salarial aos Conselheiros Tutelares do Município de
Itapemirim, em consonância com os demais Municípios vizinhos, seja fixado no
valor de três salário mínimos atuais. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

• Indicação nº 095/2022: Construção de uma rede de esgoto na localidade de Bom
Será, neste Município. (Autor: Antônio Carlos Helvécio).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-07-13T20:37:07-0300